
                                                     Verzeichnis der Ortsbürgermeisterinnen und Ortsbürgermeister im Landkreis Neuwied                                      

Gemeinde/Stadt Vorname, Name Geb.-
Datum

Anschrift Ortsbürger-
meister seit

Telefon email

Verbandsgemeinde Asbach

OG Asbach
Franz-Peter Dahl

06.08.1960
Burgstraße 56
53567 Asbach 08.04.2011 02683 - 946886 franz-peter.dahl@vg-asbach.de

OG Buchholz (Westerwa
Konrad Peuling

05.04.1960
Im Scherbruch 18
53567 Buchholz 17.06.2019 02683 - 936780 k.peuling@t-online.de

OG Neustadt (Wied)
Thomas Junior

07.01.1961
Wiedtalstraße 18
53577 Neustadt (Wied) 13.06.2019 02683 - 930510 junior@neustadt-wied.de

OG Windhagen
Martin Buchholz

23.06.1971
Eichenweg 4a
53578 Windhagen 19.06.2019 02645 - 9774482 m.buchholz@windhagen.de 

Verbandsgemeinde Bad Hönningen
Stadt Bad Hönningen Ulrich Elberskirch 02.06.1950 Rudolf-Buse-Str. 11

53557 Bad Hönningen 
28.08.2019 02635-4070 sekretariat@stadtbadhoenningen.de

OG Hammerstein Jörg Jungbluth 22.05.1965 Kehrberstraße 6
56598 Hammerstein

02.09.2019 0170 - 2230085 Nujjungbluth@t-online.de

OG Leutesdorf Heinz-Willi Heisterkamp 15.09.1957 Am Schalmuth 13
56599 Leutesdorf

19.08.2019 0175 7260 - 438 gemeindeverwaltung@leutesdorf-rhein.de

OG Rheinbrohl Oliver Labonde 27.07.1969 Grabenstraße 17                 
56598 Rheinbrohl

15.07.2014 0170/8312529 og-rheinbrohl@t-online.de

Verbandsgemeinde Dierdorf
Stadt Dierdorf Thomas Vis 28.10.1962 Rheinstraße 18

56269 Dierdorf
07.07.2009 d: 02689-29737

p: 02689-2552
thomas.vis@onlinehome.de

OG Großmaischeid Guido Kern 16.06.1966 Hauptstraße 9 
56276 Großmaischeid

14.08.2019 p: 02689-6277
og-grossmaischeid@t-online.de

OG Isenburg Detlef Mohr 12.08.1957 Tiefental 4                                
56271 Isenburg

22.07.2014 02601/1758
0170/5472851

mohr-detlef@gmx.de

OG Kleinmaischeid Philipp Rasbach 12.11.1987 Hoher Rain 11
56271 Kleinmaischeid

08.07.2014 d: 02631/803316
p: 02689-2642907

og.kleinmaischeid@krw-online.de

OG Marienhausen Maximilian Seidel 24.03.1985 Kastanienweg 16
56269 Marienhausen

29.08.2019 0178/6071403
gemeinde.marienhausen@t-online.de

OG Stebach Andreas Krobb Adenrother Weg 6
56276 Stebach

0151 / 270 178 54 info-stebach@t-online.de

Verbandsgemeinde Linz am Rhein
OG Dattenberg Stefan Betzing 26.04.1973 Zum Schwarzen See 4

53547 Dattenberg
24.08.2019 02644 8086182

0157 31715024
info@dattenberg.eu

OG Kasbach-Ohlenberg Frank Becker 24.12.1966 Am Kirchweg 7                      
53547 Kasbach-Ohlenberg

17.06.2014 0157/75861347  02644/2399 frank.becker1@t-online.de
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OG Leubsdorf Achim Pohlen 11.12.1952 Kreuzstr. 19
53547 Leubsdorf

17.08.1999 0160/97968951 achim.pohlen@gmx.de

Stadt Linz am Rhein Dr. Hans-Georg Faust 14.03.1948 Am Schwimmbad 11          
53545 Linz am Rhein     

23.06.2014 02644/981616      0170/3236804 dr.hans-georg.faust@linz.de

OG Ockenfels Kurt Pape 19.11.1946 Am Apostelberg 8
53545 Ockenfels

07.07.2009 02644/600347    
0173/5137016

buergermeister.pape@googlemail.com

OG St. Katharinen Willi Knopp 31.03.1960 Wilhelmstr. 34
53562 St. Katharinen

08.09.2004 d.:02223/9095813     
0151/11454244

gemeinde@st-katharinen.de

OG Vettelschoß Heinrich Freidel 07.05.1955 Kauer Ring 72                          
53560 Vettelschoß

27.06.2014 02644/980014        
0173/4514614

heinrich.freidel@web.de

Verbandsgemeinde Puderbach
OG Dernbach Heinz-Rudi Becker 06.09.1954 Wiesenstr. 2

56307 Dernbach
28.08.1992 p: 02689-1871 rudiruthbecker@neuwied.de

OG Döttesfeld Martin Fischbach 23.06.1961 Im Rauschen 1
56305 Döttesfeld

29.08.1994 d: 02685-809-140
p: 02685-8200

martin.fischbach@vg-flammersfeld.de

OG Dürrholz Anette Wagner 10.01.1962 Flurstr. 12
56307 Dürrholz

06.07.2004 d: 02684-850750
p: 02684-6331

wagneranette@duerrholz.com

OG Hanroth Claus Keller 22.06.1945 Auf der Lay 65
56316 Hanroth

21.08.2019 p: 02684/5536
0179/1710806

bestitz keine E-Mail Adresse

OG Harschbach Friederike Becker 17.12.1956 Wiesenweg 1                                   
56307 Harschbach

15.06.2012 p: 02684-4549                            
d: 02631/89712 f.becker-harschbach@web.de 

OG Linkenbach Achim Hoffmann 17.01.1962 Gartenstraße 16
56317 Linkenbach

28.08.2009 d: 0160-93893782
p: 02684-959377

achim_hoffmann@t-online.de

OG Niederhofen Jürgen Kuhlmann 04.05.1947 Zur Au 13                               
56316 Niederhofen

27.06.2014 02684/959349 jue.kuhlmann@t-online.de

OG Niederwambach Joachim Ramseyer 23.11.1960 Hauptstraße 12
57614 Niederwambach

18.07.2019 p: 0171/4671756 achim@ramseyer.de

OG Oberdreis Ralf Engel 06.02.1959 Bismarckstraße 47
57639 Oberdreis

26.08.2019 p: 02684/7686 ralf.engel@oberdreis.de

OG Puderbach Manfred Pees 23.12.1948 Friedenstr. 12                          
56305 Puderbach

20.06.2014 02684/8135                             
0151/28176650

mpees@rz-online.de

OG Ratzert Gerd Schumacher 03.06.1962 Bergstr. 19
57614 Ratzert

03.07.2009 02684/979266                 
0160/96349819

gerd.schumacher@rz-online.de

OG Raubach Michael Rudolph 19.03.1964 Schefferstraße 29                                  
56316 Raubach

12.06.2014 02684/6270
michael-rudolph@t-online.de 

OG Rodenbach Werner Wenzel 02.01.1952 Altenkirchener Straße 11           
57639 Rodenbach

14.08.2019 02684/3321 wenzel@gmx.de

OG Steimel Wolfgang Theis 19.12.1952 Zum Rehblick 11                    
57614 Steimel

17.06.2014 02684/979395 info@steimel-westerwald.de

OG Urbach Brigitte Hasenbring 19.02.1963 Forsthaus 1
56317 Urbach

15.07.2004 02684/5711 kontakt@urbach-ww.de
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OG Woldert Volker Otto 16.05.1965 Höhenweg 17                             
57614 Woldert

10.06.2014 02684/335 volker-h.otto@web.de

Verbandsgemeinde Rengsdorf-Waldbreitbach
OG Anhausen Otto Zantop 08.07.1955 Gartenstraße 4

56584 Anhausen
15.07.2019 OG: 02639-223 anhausen@t-online.de

OG Bonefeld Claudia Runkel 07.09.1961 Tannenbergstraße 11                             
56579 Bonefeld

24.06.2014 02634/1307                             
mobil: 0160/97859877

buergermeister@bonefeld.de

OG Breitscheid Roswitha Schulte 09.09.1938 Talstr. 5
53547 Breitscheid-
Siebenmorgen

08.05.1993 02638-5819 info@live-planung.de

OG Datzeroth Kirsten Hardt 30.09.1967 Wieduferstr. 6A
56589 Datzeroth

14.07.2009 02638-6982                            
02634-1857  0171/6794286

kirstenhardt@gmx.de

OG Ehlscheid Ingelore Runkel 07.08.1955 Ginsterweg 14
56581 Ehlscheid

21.08.2019 d: 02634/2207
p: 02634/8849

tourist@ehlscheid.de

OG Hardert Heiko Schlosser 31.05.1976 Bonefelder Straße 13
56579 Hardert

19.06.2019 p: 02634/6651707
m: 0151/52900382

info@hardert.de

OG Hausen Carmen Boden 23.10.1965 Mechtildisstraße 22
53547 Hausen (Wied)

25.07.2019 d: 02638/6528 buergermeister@hausen-wied.de

OG Hümmerich Achim Schmidt 22.05.1966 Ringstraße 2                                     
53547 Hümmerich

11.07.2014 02687/929629                             
mobil: 0157/70245308

schmidt-huemmerich@rz-online.de

OG Kurtscheid Ferdinand Wittlich 05.09.1949 Neue Straße 20                           
56581 Kurtscheid

23.07.2014 02634/2164 gemeinde@kurtscheid.de

OG Meinborn Helmut Blasius 21.12.1960 Sandstraße 28
56584 Meinborn

24.06.2019 d: 02639/251535
m: 0173/7556584

verwaltung@meinborn.de

OG Melsbach Holger Klein 20.03.1975 Alter Weg 4a                               
56581 Melsbach

30.06.2014 0170/1154644 buergermeister@gemeinde-melsbach.de

OG Niederbreitbach Susanne Hardt 11.04.1969 Herrenhofstraße 1
56589 Niederbreitbach

24.06.2019 02638/6615
m: 0171/1435987

hardt.niederbreitbach@gmail.com

OG Oberhonnefeld-
Gierend

Oliver Weihrauch 11.06.1963 Steinstraße 8
56587 Oberhonnefeld-Gierend

09.07.2019 weihrauch@oberhonnefeld.de

OG Oberraden Achim Braasch 20.05.1971 Schulstraße 1                                                 
56587 Oberraden

03.07.2014 02634-956756                      
mobil: 0170/5701620

info@oberraden.de

OG Rengsdorf Christian Robenek 15.06.1958 Westerwaldstraße 27                                 
56579 Rengsdorf

16.07.2014 02634-2341                      
mobil: 0170/7092474

christian-robenek@t-online.de

OG Roßbach Claudia Lo lacono 23.04.1974 Weitzbitze 2
53547 Roßbach

OG Rüscheid Hartmut Döring 17.02.1955 Bismarckstraße 4                            
56584 Rüscheid

21.03.2016 02639-960653 ortsgemeinde@ruescheid.de
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OG Straßenhaus Birgit Haas 01.04.1965 Raiffeisenstr. 17
56587 Straßenhaus

02.07.2009 mobil: 0163/8565161               
p: 02634-940420

ortsgemeinde@strassenhaus.de

OG Thalhausen Rolf Kurz 03.07.1962 Mühlenweg 1
56584 Thalhausen

12.11.2018 02639/1627
dienstl.: 02631/875490

gemeinde@thalhausen.de

OG Waldbreitbach Martin Lerbs 01.09.1959 An der Commende 2                           
56588 Waldbreitbach

08.07.2014 d. 0228-18172563    
p.02638/94446      
0171/7808265

buergermeister@waldbreitbach.de

Verbandsgemeinde Unkel
OG Bruchhausen Markus Fischer 08.02.1968 Grabenstr. 22

53572 Bruchhausen
16.07.2004 d: 02224-70501                          

p: 02224-901410
ogbruchhausen@vgunkel.de

OG Erpel Günter Hirzmann 23.04.1959 Kölner Str. 40a
53579 Erpel

12.08.2019 02644/602072 guenter.hirzmann@web.de

OG Rheinbreitbach Roland Thelen 05.04.1964 Am Grendel 36
53619 Rheinbreitbach

20.06.2018 p: 02224/2777  
01573/5442333
d: 02223/922214

buergermeister@rheinbreitbach.de

Stadt Unkel Gerhard Hausen 25.06.1952 Freiligrathstr. 22
53572 Unkel

12.07.2004 d: 02224-902733                            
p: 02224-73736

stadtbuergermeister@unkel.de
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